
 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 851/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 27-03-2019. 
 

Θέμα 38ο  
Έγκριση των όρων διακήρυξης του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΓΙΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΠΕΙΡΑΙΑ», προϋπολογισμού 15.000.000,00  ευρώ με το Φ.Π.Α. και Κ.Α.Ε. 9729.07.011. 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος  

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την αριθ. πρωτ 79493-19/03/2019 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων ΠΕ Πειραιώς και Νήσων  , στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/5010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τον Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
3. Τον οργανισμό εσωτερικής λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής ΦΕΚ 

238/Α/27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα (ΦΕΚ Β’1661/11-05-2018).  
4. Την με αρ. 6/2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης  (ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ.) σχετικά με τις Δημόσιες Συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
Υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 01-01-2011.  

5. Το Π.Δ. υπ’ αρ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/31-01-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 (Α’ 42), 
αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

ΑΔΑ: ΩΧΨΒ7Λ7-ΥΦΨ



 2 

6. Το Ν. 4412/2016 «Ανάθεση και Εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και 
παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

7. Το πρόγραμμα εκτελεστέων έργων Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2019 όπως αυτό 
καταρτήθηκε και εγκρίθηκε με την αρ. 347/2018 (29η Συνεδρίαση/29.11.2018, ΑΔΑ: 6Ε3Δ7Λ7-
ΔΛΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής. 

8. Την με αρ. πρωτ. 139/02.01.2019 (ΑΔΑ: 6Ξ0Ζ7Λ7-0ΩΒ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της 
Περιφέρειας Αττικής.  

9. Την υπ’ αρ. 851/11-12-2017 (ΑΔΑ: 78ΠΛΩΞΥ-5ΥΚ) έγκριση της μελέτης του έργου 
«ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΓΙΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ» από το Δημοτικό Συμβούλιο 
Πειραιά. 

10. Την υπ’ αρ. 880/17-12-2018 (ΑΔΑ: ΩΛΖ5ΩΞΥ-Ν3Υ) έγκριση της μελέτης του έργου 
«ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΓΙΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ» από το Δημοτικό Συμβούλιο 
Πειραιά. 

11. Την απόφαση έγκρισης της κυκλοφοριακής μελέτης του έργου, με ΚΑΔ 10481/2019. 
12. Τα τεύχη δημοπράτησης (πλην της διακήρυξης) για το έργο «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΓΙΟΥ 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ», προϋπολογισμού 15.000.000,00 ευρώ με το Φ.Π.Α. που 
συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Πειραιά.   

 
Ε Π Ε Ι Δ Η 

 
1. Το έργο αφορά στην ανάπλαση της περιοχής του Αγίου Διονυσίου Πειραιά με κεντρικό πυρήνα 

τους χώρους των βιομηχανικών κτιρίων και ζώνες εκτεταμένων παρεμβάσεων στο δημόσιο 
χώρο, με σκοπό την αναβάθμιση και ανάπτυξη της περιοχής.  

2. Με την υπ’ αριθμ. 347/2018 (29η Συνεδρίαση/29.11.2018, ΑΔΑ: 6Ε3Δ7Λ7-ΔΛΤ) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής το έργο του θέματος έχει συμπεριληφθεί στο Περιφερειακό 
Πρόγραμμα Επενδύσεων Περιφέρειας Αττικής ΚΑΕ 9729.07.011 του έτους 2019. 

3. Η Περιφέρεια Αττικής την 7-5-2018 συνήψε προγραμματική σύμβαση με τον Δήμο Πειραιά για 
την κατασκευή του υπόψη έργου.    

4. Με την αρ. πρωτ. 139/02.01.2019 (ΑΔΑ: 6Ξ0Ζ7Λ7-0ΩΒ) Απόφαση πραγματοποιήθηκε η 
ανάληψη υποχρέωσης της Περιφέρειας Αττικής για το έργο του θέματος. 

5. Η διεξαγωγή του ανωτέρω διαγωνισμού από την αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού, που θα 
συγκροτηθεί με τη διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 221 του Ν.4412/2016, μέσω της 
ηλεκτρονικής πλατφόρμας του Μη.Μ.Ε.Δ. 

 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 

 
1. Την κατάρτιση των όρων διακήρυξης για τη δημοπράτηση του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΑΓΙΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ», προϋπολογισμού 15.000.000,00 ευρώ με το Φ.Π.Α., 
με ανοιχτή δημοπρασία μεταξύ εργοληπτικών επιχειρήσεων, σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν. 
4412/2016 και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού. 

2. Την έγκριση της δημοπράτησης του ως άνω έργου. 
3. Τη διεξαγωγή του ανωτέρω διαγωνισμού από την αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού, που θα 

συγκροτηθεί με τη διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 221 του Ν.4412/2016, μέσω της 
ηλεκτρονικής πλατφόρμας του Μη.Μ.Ε.Δ. 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
1. Την κατάρτιση των όρων διακήρυξης για τη δημοπράτηση του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΑΓΙΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ», προϋπολογισμού 15.000.000,00 ευρώ με το Φ.Π.Α., 
με ανοιχτή δημοπρασία μεταξύ εργοληπτικών επιχειρήσεων, σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν. 
4412/2016 και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού. 

2. Την έγκριση της δημοπράτησης του ως άνω έργου. 

ΑΔΑ: ΩΧΨΒ7Λ7-ΥΦΨ



 3 

3. Τη διεξαγωγή του ανωτέρω διαγωνισμού από την αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού, που θα 
συγκροτηθεί με τη διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 221 του Ν.4412/2016, μέσω της 
ηλεκτρονικής πλατφόρμας του Μη.Μ.Ε.Δ. 

 
 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα Αικ.  Αδαμοπούλου καθώς και το 

αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα Α. Μεθυμάκη δηλώνουν λευκό 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  

 

ΑΔΑ: ΩΧΨΒ7Λ7-ΥΦΨ


		2019-04-03T10:56:53+0300
	Athens




